ПИНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 сентября 2021 года
	№
	52/391

с. Карпогоры

	О результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва по единому избирательному округу

На основании первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, в соответствии с пунктом 3 статьи 82 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», первых экземпляров протоколов Пинежской территориальной избирательной комиссии об итогах голосования по единому избирательному округу на территории одномандатных избирательных округов Пинежская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Считать выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва по единому избирательному округу состоявшимися и действительными. К распределению депутатских мандатов допущены: Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ (2 мандата),   Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России (2 мандата),  Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" (5 мандатов), Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" (2 мандата).
2. Считать избранными депутатами Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва по единому избирательному округу, получивших наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании:
 от избирательного объединения Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ" – Игнашёв Сергей Александрович, Пархоменко Валерия Станиславовна;

- от избирательного объединения Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России – Богданова Антонина Григорьевна, Сазонов Юрий Юрьевич;

от избирательного объединения Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" – Лукина Ольга Васильевна, Маринин Валерий Николаевич, Томилова Анна Владимировна, Колик Людмила Алексеевна, Федорова Светлана Михайловна;

от избирательного объединения Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ - Кормачев Дмитрий Николаевич, Фофанов Роман Александрович.

3. Разместить настоящее постановление на странице Пинежской ТИК  официального сайта Администрации МО «Пинежский район» в сети Интернет.

 Председатель  комиссии                                                                           А.Н.Телицын

 Секретарь комиссии                                                                                 А.И. Широкая